
Struttura Territoriale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALL' A.C.I. DI ROMA

ALL' A.C.I. DI ROMA

AL 118 ARES LAZIO

ALLA CROCE ROSSA ITALIANA DI ROMA

ALLA CROCE ROSSA ROMA

ALL' ADNKRONOS ROMA

ALL' AGI ROMA

ALLA GEMIS S.R.L.

ALLA RAI TGR ROMA

ALL' ACEA ATO2

AL CO.TRA.L.  DIREZIONE ROMA

AI CARABINIERI TIVOLI

AL COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI DI ROMA

ALLA LEGIONE C.C. DI ROMA UFFICIO O.A.I.O

AL COMUNE DI GUIDONIA MONTECELIO

AL COMUNE DI ROMA DIP. SIMU

AL COMUNE DI TIVOLI

SPETT.LE COMUNE DI ROMA DIPARTIMENTO XII

AL COMMISSARIATO TIVOLI

ALLA POLIZIA STRADALE DI ROMA

SPETT.LE SEZIONE POLIZIA STRADALE ROMA

ALLA POLIZIA LOCALE ROMA CAPITALE IV GRUPPO TIBURTINO

ALLA PREFETTURA DI ROMA

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE DI ROMA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI ROMA

ALLA QUESTURA DI ROMA

AL COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI ROMA

SPETT.LE C.C.I.I.S. ANAS

ALL' U.O. TRASPORTI ECCEZIONALI - SEDE

SPETT.LE UFFICIO STAMPA ANAS

ALL' UFFICIO RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE

A GIUSEPPE MELONI

A LUIGI CARBONE

A VITTORIO D'ANELLA



OGGETTO

Cantiere - Interferenze

* Tratta SS 5 VIA TIBURTINA VALERIA dal km 27+800 al km 28+200, da Tivoli verso Roma, Corsie: di
marcia Provvedimenti: divieto di sorpasso autoveicoli, limite di velocita 30Km/h, apertura varco

Richiesta di apertura d un varco al km 28+020 lato sx da Comune di Tivoli

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 124/2021/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 124/2021/RM

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE

PREMESSO

- che il Comune di Tivoli avendo dato mandato alla Soc. ACEA ATO2 S.p.A. di procedere ala bonifica della
fognatura su Via delle Piagge - Tivoli (RM) ha chiesto l'apertura di un accesso temporaneo sulla S.S. 5
"Tiburtina Valeria" in corrispondenza della progressiva chilometrica 28+020 circa;
- che tale varco sarà gestito dalla GEMIS S.r.l. appaltatrice della Soc. ACEA ATO2 S.p.A. sopra citata;
- che ANAS con nota prot. CDG-0606804 del 17.11.2020 ha impartito tutte le prescrizioni tecniche per la
gestione in sicurezza del varco in oggetto;
- Che il Comune di Tivoli ha trasmesso la nota ANAS ad ACEA con missiva n. 997 del 08.01.2021;
 

VISTO

- il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992;- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;-
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;- il Decreto Interministeriale 04/03/2013
recante i “Criteri generali di sicurezza relativi alle procedure di revisione, integrazione e apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare”;
- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84134

- La proposta del Capo Centro

CONSIDERATO

- che è necessario procedere all'emissione di formale ordinanza per poter eseguire i lavori di che trattasi;

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro

3 / 4



ORDINA

* divieto di sorpasso per autoveicoli, apertura varco, limite di velocita di 30Km/h su SS 5 VIA TIBURTINA
VALERIA dal km 27+800 al km 28+200, da Tivoli verso Roma, su corsia di marcia a partire dal 14/03/2021 fino
al 14/04/2021 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 18:00; interesserà tutti gli utenti.

La segnalazione da parte dell’impresa appaltatrice dell’area di cantiere, a norma del vigente C.d.S., con
apposizione della necessaria segnaletica orizzontale, verticale e luminosa, di prescrizione, pericolo e divieto in
attuazione delle disposizioni di legge vigenti in materia, sia sulla viabilità principale esistente che su quella
secondaria che ad ogni modo viene interessata dai lavori, nonché l’onere di pilotaggio del traffico in caso di
necessità operative, eventuali cantieri mobili o lavorazioni sul piano viabile e a margine dello stesso.Tutta la
segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della Strada e dal Decreto Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 2002, e dovrà essere apposta e mantenuta costantemente in
efficienza dall’Impresa GEMIS S.r.l. per conto ACEA ATO2 che resta responsabile assieme al Comune di Tivoli
che ha fatto richiesta di apertura del varco, sia in sede civile che penale per danni arrecati a terzi e cose in
dipendenza di difetto o inefficienza della segnaletica sollevando l’ANAS S.p.A. ed il personale da essa
dipendente da qualsiasi pretesa e molestia anche giudiziaria. La suddetta impresa ha inoltre comunicato che
i responsabili del cantiere sono: il Sig. Giampiero Maccari tel. 335.5967528.La presente ordinanza, potrà
essere revocata in qualsiasi momento. Sono incaricati di far osservare la presente Ordinanza gli Agenti di cui
all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada oltre ai preposti ai Lavori.

RESPONSABILE AREA GESTIONE RETE
( PIETRO GUALANDI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2021-03-10T19:41:51+0100
	Pietro Gualandi


		2021-03-10T19:42:09+0100
	Roma
	Segnatura di Protocollo
	Registrazione Informatica: CDG.10-03-2021.0149162.U




